
Ведомости
НАХОДКИ

№ 033 (0101)  пятница,  8  мая  2020 г.
Официальное издание администрации 
Находкинского городского округа

0+ved-nakhodka.ru

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2020 г.  г. Находка              № 603

Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям 
Находкинского городского округа 

на проведение мероприятий, связанных 
с завершением процедуры ликвидации

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст. 62 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация Находкинского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям Находкинского городского округа на про-
ведение мероприятий, связанных с завершением процедуры лик-
видации (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «Об ут-
верждении порядка предоставления субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям Находкинского городского округа на про-
ведение мероприятий, связанных с завершением процедуры ликви-
дации» оставляю за собой.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Утвержден
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 30 апреля 2020 г. № 603

ПОРЯДОК
 предоставления субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям Находкинского 

городского округа на проведение мероприятий, 
связанных с завершением процедуры ликвидации
1. Общие положения
1.1. Порядок предоставления субсидий муниципальным унитар-

ным предприятиям (далее - МУП) Находкинского городского округа 
на проведение мероприятий, связанных с завершением процедуры 
ликвидации, разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 62 Гражданского 
кодекса РФ и устанавливает цели, условия и порядок предоставле-
ния субсидии, требования к отчетности, контроль за соблюдением 
условий (далее - Порядок).

1.2. Целью предоставления субсидии является проведение МУП 
мероприятий, необходимых для завершения процедуры ликвида-
ции предприятия.

1.3. Главным распорядителем средств бюджета Находкинского го-
родского округа на предоставление субсидии является администрация 
Находкинского городского округа (далее - Главный распорядитель).

1.4. Муниципальное унитарное предприятие должно соответство-
вать следующим критериям:

- нахождение в стадии ликвидации, что подтверждается муници-
пальным правовым актом Находкинского городского округа;

- наличие документов, подтверждающих кредиторскую задол-
женность;

- наличие документов, подтверждающих отсутствие (недостаточ-
ность) имущества для погашения кредиторской задолженности.

2. Условия и порядок предоставления субсидии.
2.1. Субсидия предоставляется на безвозвратной и безвозмездной 

основе на проведение мероприятий, связанных с завершением про-
цедуры ликвидации МУП. 

2.2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных Главному распорядителю в местном бюдже-
те на текущий финансовый год.

2.3. Размер субсидии определяется согласно представленной МУП 
смете расходов по выплате выходных пособий и (или) расходов по 
оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому дого-
вору, иным обязательным платежам и денежным обязательствам, 
возникшим в процессе ликвидации МУП.

2.4. Субсидия предоставляется для проведения мероприятий, свя-
занных с завершением процедуры ликвидации МУП на дату пода-
чи заявки.

2.5. Для получения субсидии председатель ликвидационной ко-
миссии представляет следующие документы:

2.5.1. Заявку, согласно форме (приложение № 1 к настоящему По-
рядку).

2.5.2. Копию устава предприятия.
2.5.3. Копию свидетельства о постановке на учет в налоговом ор-

гане.
2.5.4. Смету расходов по выплате выходных пособий и (или) об оп-

лате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, 
иным обязательным платежам и денежным обязательствам, возник-
шим в процессе ликвидации МУП.

2.5.5. Копии документов, подтверждающих наличие кредиторс-
кой задолженности.

2.5.6. Копии документов, подтверждающих отсутствие (недостаточ-
ность) имущества для погашения кредиторской задолженности.

2.6. Копии документов должны быть заверены председателем лик-
видационной комиссии в установленном законодательством Российс-
кой Федерации порядке. Ответственность за достоверность сведений, 
содержащихся в представленных документах, несет председатель 
ликвидационной комиссии в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации.

2.7. Главный распорядитель в срок не позднее 10 рабочих дней с да-
ты получения пакета документов, указанного в пункте 2.5 настояще-
го Порядка, рассматривает заявку и приложенные к ней документы 
и принимает решение о предоставлении либо отказе в предостав-
лении субсидии.

2.8. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является:
2.8.1. Несоответствие МУП критериям предоставления субсидии, 

указанным в пункте 1.5 настоящего Порядка.
2.8.2. Непредставление (представление не в полном объеме) доку-

ментов, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка
2.8.3. Недостоверность представленной информации и документов.
2.9. Решение об отказе в предоставлении субсидии оформляется 

в виде письма, которое направляется в МУП не позднее 3 рабочих 
дней со дня принятия решения.

2.10. В случае принятия решения о предоставлении субсидии Глав-
ный распорядитель в срок не позднее 5 рабочих дней со дня приня-
тия решения подготавливает Соглашение о предоставлении субсидии 
в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом финан-
сового управления администрации Находкинского городского окру-
га (далее - Соглашение).

2.11. Субсидия перечисляется Главным распорядителем на осно-
вании заключенного Соглашения на расчетный счет, открытый МУП 
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кре-
дитных организациях, не позднее 10 рабочих дней после подписа-
ния сторонами Соглашения.

2.12 Получатели субсидии – МУП должны соответствовать на пер-
вое число месяца, предшествующего месяцу, в котором пла-нирует-
ся заключение договора, следующим требованиям:

- получатели субсидий не должны являться иностранными юриди-
ческими лицами, а также российскими юридическими лицами, в ус-
тавном (складочном) капитале которых доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государс-
тво или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и террито-
рий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложе-
ния и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых опе-раций (офшорные 
зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превы-
шает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны получать средства из бюдже-
та бюджетной системы Российской Федерации, из которого плани-
руется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, 
на основании иных нормативных правовых актов или муниципаль-
ных правовых актов на цели, указанные в подпунктах 1.1-1.2 насто-
ящего Порядка;

2.12. Эффективность использования субсидии оценивается по ито-
гам года оказания финансовой поддержки МУП на основании дости-
жения показателя результативности - отсутствие задолженности по 
выходным пособиям и (или) задолженности по оплате труда лиц, 
работающих или работавших по трудовому договору и иным обяза-
тельным платежам и денежным обязательствам, связанным с лик-
видацией МУП.

2.13. МУП обязан обеспечить достижение показателя результа-
тивности.

3. Требования к отчетности
3.1. Субсидии предоставляются организациям в соответствии с со-

глашением на основании отчетов и в срок, указанный в Порядка. Пре-
доставление отчетов предусматривается в соглашении.

3.2. Форма отчета об использовании субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям (далее - МУП) Находкинского городско-
го округа на проведение мероприятий, связанных с завершением 
процедуры ликвидации является неотъемлемым приложением к 
соглашению.

3.3. МУП обязано в срок, указанный в Соглашении, предоста-вить 
Главному распорядителю отчет и копии платежных документов, под-
тверждающих целевое использование средств субсидии, в соответс-
твии с формой приложения № 2 к настоящему Порядку.

4. Требования к осуществлению контроля
за соблюдением условий, целей и порядка предоставления
субсидий и ответственности за их нарушение
4.1. Соблюдение условий, цели и порядка предоставления субси-

дий МУП подлежит обязательной проверке Главным распорядителем, 
органами муниципального финансового контроля Находкинского го-
родского округа в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами На-
ходкинского городского округа.

4.2. В случае нарушения получателем субсидий условий, установ-
ленных при их предоставлении, выявленного по фактам проверок, 
проведенных Главным распорядителем и органами муниципально-
го финансового контроля Находкинского городского округа, Главный 
распорядитель в течение десяти рабочих дней со дня их выявления 
направляет МУП письменное требование о возврате субсидий в бюд-
жет Находкинского городского округа (далее - требование).

4.3. Возврат субсидий производится МУП в течение десяти рабочих 
дней со дня получения требования в сумме, по реквизитам и коду 
бюджетной классификации, указанным в требовании.

4.4. В случае образования не использованного в отчетном финан-
совом году остатка субсидий и отсутствия решения Главного рас-
порядителя, принятого по согласованию с финансовым органом 
администрации Находкинского городского округа, о наличии потреб-
ности в указанных средствах субсидии (остатки субсидий) подлежат 
возврату в бюджет Находкинского городского округа в соответствии 
с пунктами 4.2, 4.3 настоящего Порядка.

4.5. В случае отказа от добровольного возврата либо невоз-враще-
ния в установленный настоящим Порядком срок средства предостав-
ленных субсидий взыскиваются в судебном порядке в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.

***
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городс-

кого округа табличные приложения к постановлению администрации 
Находкинского городского округа от 30.04.2020 года № 603 размеще-
ны в официальном сетевом издании «Ведомости Находки» по адре-
су; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2020 г.  г. Находка              № 607

Об окончании отопительного сезона 
2019-2020 годов

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», п. 5 Правил предостав-
ления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, ут-
вержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предостав-лении комму-
нальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домов», п. 11.7 раздела 
11 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустано-
вок, утвержденных Приказом Министерства энергетики Рос-
сийской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении 
Правил технической эксплуатации тепловых энергоустано-
вок», в связи с установлением среднесуточной температу-
ры наружного воздуха по Находкинскому городскому округу 
в течение пяти суток подряд выше +8оС, что подтверждает-
ся справкой Государственного учреждения «Приморское уп-
равление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей 
среды» от 02.05.2020 № 19, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям предприятий и организаций, расположенных 

на территории Находкинского городского округа, независимо от ве-
домственной принадлежности и организационно-правовых форм, 
имеющих на своем балансе котельные, отапливающие жилищный 
фонд, и объекты социально-культурного назначения, закончить с 
06.05.2020 до 20:00 отопительный сезон объектов социально-куль-
турного назначения и жилищного фонда на территории Находкинс-
кого городского округа.

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкин-
ского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановле-
ние в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления «Об окон-
чании отопительного сезона 2019-2020 годов» возложить на за-
местителя главы администрации Находкинского городского округа 
Шевченко А.В.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020       № 590-НПА

О внесении изменений в решение 
Думы Находкинского городского округа 

от 18.12.2019 № 514-НПА «О бюджете 
Находкинского городского округа на 2020 
год и плановый период 2021-2022 годов»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 

18.12.2019 № 514-НПА «О бюджете Находкинского городского ок-
руга на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (Ведомости 
Находки, 2019, 25 декабря, № 66; 2020, 21 февраля, № 012; 2020, 3 
апреля, № 024) следующие изменения: 

1) статью 8 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4) муниципальным унитарным предприятиям Находкинского го-

родского округа на проведение мероприятий, связанных с заверше-
нием процедуры ликвидации.»; 

2) приложение 3 дополнить позициями следующего содержания:
875 Муниципальное казенное учреждение «Центр по обес-

печению деятельности учреждений сферы физической 
культуры и спорта»

875 1 17 01040 04 
0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов

875 2 02 29999 04 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов

875 2 18 60010 04 
0000 150

Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из иных бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации

875 2 19 60010 04 
0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

3) в приложении 8:
позиции:

Резервные фонды 0111 0000000000 000 22 532 000,00



официально
Ведомости
Находки

№ 033 (0101)  пятница,  8  мая  2020 г. 2
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

0111 9900000000 000 22 532 000,00

Мероприятия непрограммных 
направлений деятельности 
органов местного самоуправления

0111 9990000000 000 22 532 000,00

Непрограммные мероприятия 0111 9999900000 000 22 532 000,00
Резервный фонд администрации 
НГО

0111 9999920010 000 22 532 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9999920010 800 22 532 000,00
Резервные средства 0111 9999920010 870 22 532 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы

0113 0000000000 000 256 106 347,00

заменить позициями следующего содержания:
Резервные фонды 0111 0000000000 000 17 755 000,00
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

0111 9900000000 000 17 755 000,00

Мероприятия непрограммных 
направлений деятельности 
органов местного самоуправления

0111 9990000000 000 17 755 000,00

Непрограммные мероприятия 0111 9999900000 000 17 755 000,00
Резервный фонд администрации 
Находкинского городского округа

0111 9999920010 000 17 755 000,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 9999920010 800 17 755 000,00
Резервные средства 0111 9999920010 870 17 755 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы

0113 0000000000 000 260 883 347,00

позиции:
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

0113 9900000000 000 236 256 458,00

Мероприятия непрограммных 
направлений деятельности 
органов местного самоуправл.

0113 9990000000 000 236 256 458,00

заменить позициями следующего содержания:
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

0113 9900000000 000 241 033 458,00

Мероприятия непрограммных 
направлений деятельности 
органов местного самоуправл.

0113 9990000000 000 241 033 458,00

позицию:
Непрограммные мероприятия 0113 9999900000 000 205 794 212,00

заменить позицией следующего содержания:
Непрограммные мероприятия 0113 9999900000 000 210 571 212,00

после позиции:
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспеч.гос-х 
(муниципальных) нужд

0113 9999959300 240 133 580,00

дополнить позициями следующего содержания:
Иные бюджетные ассигнования 0113 9999964020 800 4 777 000,00
Субсидии на мероприятия по 
ликвидации МУП «Бодрость»

0113 9999964020 810 4 777 000,00

4) в приложении 10:
позиции:

Резервные фонды 851 0111 0000000000 000 22 532 000,00
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

851 0111 9900000000 000 22 532 000,00

Мероприятия непрограммных на-
правлений деятельности органов 
местного самоуправления

851 0111 9990000000 000 22 532 000,00

Непрограммные мероприятия 851 0111 9999900000 000 22 532 000,00
Резервный фонд администрации 
Находкинского городского округа

851 0111 9999920010 000 22 532 000,00

Иные бюджетные ассигнования 851 0111 9999920010 800 22 532 000,00
Резервные средства 851 0111 9999920010 870 22 532 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы

851 0113 0000000000 000 256 106 347,00

заменить позициями следующего содержания:
Резервные фонды 851 0111 0000000000 000 17 755 000,00
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

851 0111 9900000000 000 17 755 000,00

Мероприятия непрограммных на-
правлений деятельности органов 
местного самоуправления

851 0111 9990000000 000 17 755 000,00

Непрограммные мероприятия 851 0111 9999900000 000 17 755 000,00
Резервный фонд администрации 
Находкинского городского округа

851 0111 9999920010 000 17 755 000,00

Иные бюджетные ассигнования 851 0111 9999920010 800 17 755 000,00
Резервные средства 851 0111 9999920010 870 17 755 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы

851 0113 0000000000 000 260 883 347,00

позиции:
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

851 0113 9900000000 000 236 256 458,00

Мероприятия непрограммных на-
правлений деятельности органов 
местного самоуправления

851 0113 9990000000 000 236 256 458,00

заменить позициями следующего содержания:
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления

851 0113 9900000000 000 241 033 458,00

Мероприятия непрограммных на-
правлений деятельности органов 
местного самоуправления

851 0113 9990000000 000 241 033 458,00

позицию:
Непрограммные мероприятия 851 0113 9999900000 000 205 794 212,00

заменить позицией следующего содержания:
Непрограммные мероприятия 851 0113 9999900000 000 210 571 212,00

после позиции:
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9999959300 240 133 580,00

дополнить позициями следующего содержания:
Иные бюджетные ассигнования 851 0113 9999964020 800 4 777 000,00
Субсидии на мероприятия по 
ликвидации МУП «Бодрость»

851 0113 9999964020 810 4 777 000,00

5) в приложении 12:
позиции:

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления

9900000000 000 000 710 021 825,08

Мероприятия непрограммных направ-
лений деятельности органов местного 
самоуправления

9990000000 000 000 710 021 825,08

заменить позициями следующего содержания:
Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления

9900000000 000 000 714 798 825,08

Мероприятия непрограммных направ-
лений деятельности органов местного 
самоуправления

9990000000 000 000 714 798 825,08

позицию:
Непрограммные мероприятия 9999900000 000 000 679 559 579,08

заменить позицией следующего содержания
Непрограммные мероприятия 9999900000 000 000 684 336 579,08

после позиции:
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения гос- (муниципальных) нужд

9999959300 851 240 133 580,00

дополнить позициями следующего содержания:
Администрация Находкинского 
городского округа

9999964020 851 000 4 777 000,00

Иные бюджетные ассигнования 9999964020 851 800 4 777 000,00
Субсидии на мероприятия по 
ликвидации МУП «Бодрость»

9999964020 851 810 4 777 000,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020       № 591-НПА

О внесении изменений в решение 
Думы Находкинского городского округа 

от 23.11.2005 № 541 
«О системе налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
в Находкинском городском округе»

1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 
23.11.2005 № 541 «О системе налогообложения в виде единого на-
лога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в На-
ходкинском городском округе» (Находкинский рабочий, 2005, 30 
ноября, № 179; 2006, 22 ноября, № 173-174; 2007, 29 ноября, № 189-
190; 2008, 13 ноября, № 164-165; 2009, 8 октября, № 139-140; 2010, 
13 октября, № 167; 2011, 12 мая, № 63-65; 2011, 17 ноября, № 170; 
2012, 11 октября, № 14; 2014, 4 декабря, № 29; 2015, 30 декабря, 
№ 166; 2016, 10 ноября, № 27; 2016, 22 декабря, № 31) следующие 
изменения:

пункт 1 дополнить подпунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:
«1.1. В соответствие с пунктом 2 статьи 346.31 главы 26.3 Налогово-

го кодекса Российской Федерации установить в 2020 году ставку еди-
ного налога в размере 10,5 процентов величины вмененного дохода 
для следующих видов предпринимательской деятельности:

оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринима-
телями, имеющими на праве собственности или ином праве (поль-
зования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных 
средств, предназначенных для оказания таких услуг;

оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объ-
екты организации общественного питания с площадью зала обслу-
живания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому 
объекту организации общественного питания;

оказание услуг по временному размещению и проживанию органи-
зациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте 
предоставления данных услуг общую площадь помещений для вре-
менного размещения и проживания не более 500 квадратных метров. 

1.2. Доля доходов от реализации товаров (работ, услуг) при осу-
ществлении видов предпринимательской деятельности, в отношении 
которых применялись установленные подпунктом 1.1 пониженные 
налоговые ставки, в общем объеме доходов от реализации товаров 
(работ, услуг) должна составлять не менее 70 процентов по итогам 
предыдущего налогового периода, а для организаций и индивидуаль-
ных предпринимателей, впервые зарегистрированных в текущем году 
– не менее 70 процентов по итогам текущего налогового периода.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 01.01.2020.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020       № 592-НПА

О внесении изменений в статью 3 
Положения о земельном налоге 

в Находкинском городском округе
1. Внести в статью 3 Положения о земельном налоге в Находкинс-

ком городском округе, утверждённого решением Думы Находкинс-
кого городского округа от 23.11.2005 № 540, (Находкинский рабочий, 
2005, 29 ноября, № 178; 2006, 1 августа, № 108-109; 2007, 13 дека-
бря, № 197-201; 2008, 13 ноября, № 164-165; 2010, 13 октября, № 167; 
2011, 10 марта, № 27-28; 2011, 25 августа, № 123; 2011, 17 ноября, 
№ 170; 2012, 24 октября, № 150; 2012, 15 ноября, № 16; 2014, 3 апре-
ля, № 8; 2014, 13 ноября, № 27; 2015, 13 мая, № 52; 2015, 8 октября, 
№ 22; 2016, 12 мая, № 10; 2017, 30 ноября, № 168; 2018, 12 января, 
№ 3; 2019, 26 марта, № 41; 2019, 9 августа, № 27; 2019, 2 октября, 
№ 42; 2019, 29 ноября, № 59) следующие изменения:

в части 1:
1) в пункте 6 слова «в 2020 году – 1,2 процента» заменить словами 

«в 2020 году – 1,05 процента»;
2) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) 1,05 процента в 2020 году от кадастровой стоимости зе-мель-

ных участков, предназначенных для размещения объектов, занима-
ющихся регулярными пассажирскими перевозками и под объектами 
туризма.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 1 января 2020 года.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020       № 597-НПА

О внесении изменений в решение Думы 
Находкинского городского округа 

от 26.12.2018 № 324-НПА «О Правилах 
землепользования и застройки 

Находкинского городского округа»
1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 

26.12.2018 № 324-НПА «О Правилах землепользования Находкинско-
го городского округа» (Находкинский рабочий, 2019, 15 января, № 3 
(13143); Ведомости Находки, 2019, 2 октября, № 42 (0042); Ведомости 
Находки, 2019, 4 декабря, № 60 (0060) следующие изменения: 

1) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«4. Карта градостроительного зонирования Находкинского город-

ского округа, г. Находка:

2) часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) охрана государственной границы Российской Федерации (8.2)»;

3) часть 2.1 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«2.1. Предельные размеры земельных участков и предельные па-

раметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительств

Виды 
параметров

Ед. 
изм.

Значения параметров применительно видам 
разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства
Сред-

не-
этаж-
ная 
жи-
лая 

заст-
ройка

Много-
этажная 
много-
квар-

тирная 
жилая 
заст-

ройка

Ре-
ли-

гиоз-
ное 
ис-

поль-
зова-
ние

До-
шко-

льное, 
нач. и 
сред-
нее 

общее 
образ.

Свя-
зь

Объ-
екты 
до-

рож-
ного 
сер-
виса

Охрана 
государс-
твенной 
грани-

цы Рос-
сийской 
Федера-

ции
Предельные размеры земельных участков
Миним. ширина 
зем. участка

м 20 20 20 40 1 10 Не под-
лежит 

установ-
лению

Миним. площадь 
земельного 
участка

кв. 
м

2500 3000 500 2000 4 400 Не под-
лежит 

установ-
лению

Миним. площадь 
земельного 
участка

кв. 
м

Не подлежит установлению

Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
Миним. отступ 
от границ 
зем. участка

м 3 3 3 9 0 3 Не под-
лежит 

установ-
лению

Минимальный от-
ступ от границ зе-
мельного участка 
(со стороны крас-
ных линий)

м 5, 
для жилых 

зданий с квар-
тирами на пер-
вых этажах – 6

5 25, для 
сельс. 
н а с е -
ленных 
пунктов 
– 10

0 3 Не под-
лежит 

установ-
лению

Предельное коли-
чество этажей

этаж 8 16 4 3 Не 
под-
ле-
жит 
уста-
новл.

3 Не под-
лежит 

установ-
лению

Максим. % за-
стройки в грани-
цах земельного 
участка

% 40, 
в условиях 

реконструкции 
– 60

40 35 80 60 Не под-
лежит 

установ-
лению

Иные предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
1. Минимально допустимое расстояние от окон жилых и общ-х зданий до 
площадок:
1) для игр детей дошкольного и младшего школьного возраста – 12 м;
2) для отдыха взрослого населения – 10 м;
3) для занятий физкультурой – 10 – 40 м (наибольшие значения принимать 
для хоккейных и футбольных площадок, наименьшие – для площадок для 
настольного тенниса);
4) для хоккейных и футбольных площадок – 40 м;
5) для занятий теннисом – 10 м;
6) для хозяйственных целей – 20 м;
7) для выгула собак – 40 м;
8) для стоянки автомобилей принимается в соответствии с местными нор-
мативами гра-достроительного проектирования.
2. Расстояния от площадок для сушки белья не нормируются, расстояния от 
площадок для мусоросборников до физкультурных площадок, площадок для 
игр детей и отдыха взрослых устанавливаются не менее 20 м, а от площа-
док для хозяйственных целей до наиболее удаленного входа в жилое зда-
ние – не более 100 м.
3. При озеленении придомовой территории жилых зданий расстояние от стен 
жилых домов до оси стволов деревьев с кроной диаметром до 5 м должно 
составлять не менее 5 м. Для деревьев большего размера расстояние должно 
быть более 5 м, для кустарников – 1,5 м. Высота кустарников не должна пре-
вышать нижнего края оконного проема помещений первого этажа.
4. Минимальный процент озеленения – 10, для объектов дошкольного, на-
чального и среднего общего образования – 50.

Примечание 1. Допускается размещать по красной линии жи-лые 
здания со встроенными в первые этажи или пристроенными поме-
щениями общественного назначения, а в условиях реконструкции 
сложившейся застройки на жилых улицах – жилые здания с кварти-
рами в первых этажах.»;

4) часть 1 ст. 52 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обеспечение дорожного отдыха (4.9.1.2).»;



официально
Ведомости
Находки

№ 033 (0101)  пятница,  8  мая  2020 г. 3
5) часть 1.1 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«1.1 Предельные размеры земельных участков и предельные па-

раметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства

Виды параметров Ед. 
изм.

Значения параметров применительно 
видам разрешенного использования 

земельных участков и объектов 
капитального строительства

Автотранспорт, хранение 
автотранспорта, служеб-
ные гаражи, объекты до-
рожного сервиса, обеспе-
чение дорожного отдыха

Коммуналь-
ное обслу-
живание

Предельные размеры земельных участков
Минимальная ширина 
земельного участка

м 4 1

Минимальная площадь 
земельного участка

кв. м 25 4

Максимальная площадь 
земельного участка

кв. м Не подлежит установлению

Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
Минимальный отступ от гра-
ниц земельного участка

м 0 0

Минимальный отступ от гра-
ниц земельного участка (со 
стороны красных линий)

м 3 0

Предельное количество 
этажей

этаж 3 Не подлежит 
установл.

Максимальный процент 
застройки в границах 
земельного участка

%  80 80

Иные предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
Минимальный процент озеленения – 10.

Примечание 1. Предельные размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконст-рукции 
объектов капитального строительства для земельных участков (тер-
риторий) общего пользования не подлежат установлению.»;

6) часть 2 статьи 52 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) «охрана государственной границы Российской Федерации (8.2)»;

7) часть 2.1 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«2.1 Предельные размеры земельных участков и предельные па-

раметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства

Виды 
параметров

Ед. 
изм.

Значения параметров применительно 
видам разрешенного использования 

земельных участков и объектов 
капитального строительства

Бытовое обслужи-
вание, деловое 
управление, об-
щепит, магазины

Склады
Охрана госу-
дарственной 
границы РФ

Предельные размеры земельных участков
Минимальная ширина 
земельного участка

м 10 1 Не подлежит 
установлению

Минимальная площадь 
земельного участка

кв. м 100 4 Не подлежит 
установлению

Максимальная площадь 
земельного участка

кв. м Не подлежит ус-
тановлению

Предельные параметры раз-
решенного строительства, 
реконструкции объектов ка-
пи-тального строительства
Минимальный отступ от гра-
ниц земельного участка

м 3 3 Не подлежит 
становлению

Минимальный отступ от гра-
ниц земельного участка (со 
стороны красных линий)

м 3 3 Не подлежит 
становлению

Предельное количество 
этажей

этаж 2 2 Не подлежит 
установлению

Максимальный процент 
застройки в границах 
земельного участка

% 40 60 Не подлежит 
становлению

Иные предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
Минимальный процент озеленения – 10.

8) часть 1.1 статьи 55 изложить в следующей редакции:
«1.1 Предельные размеры земельных участков и предельные па-

раметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства

Виды параметров Ед. 
изм.

Значения параметров применительно 
видам разрешенного использования 

земельных участков и объектов 
капитального строительства

Ведение ого-
родничества

Ведение са-
доводства

Коммунальное 
обслуживание

Предельные размеры земельных участков
Минимальная ширина 
зем. участка

м 10 10 1

Минимальная площадь 
зем. участка

кв. м 300 200 4

Максимальная площадь 
земельного участка

кв. м 2000 2500 Не подлежит 
установл.

Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
Миним. отступ от границ 
зем. участка

м 0 3 0

Минимальный отступ от 
границ зем. участка (со сто-
роны красных линий)

м 0 3 0

Предельное количество 
этажей

этаж 0 2 Не подлежит 
установл.

Максимальный процент 
застройки в границах 
земельного участка

% 0 20 1

Иные предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
Нет.

Примечание 1. Предельные размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконст-рукции 
объектов капитального строительства для земельных участков (тер-
риторий) общего пользования не подлежат установлению.»;

9) часть 2 статьи 57 изложить в следующей редакции: 
«2. Условно разрешенные виды использования:
1) трубопроводный транспорт (7.5).»;

10) статью 57 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Предельные размеры земельных участков и предельные па-

раметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства не подлежат установлению.»;

11) часть 1 статьи 59 дополнить пунктом 12 следующего содер-
жания:

«12) природно-познавательный туризм (5.2).»;

12) часть 1 статьи 59 дополнить пунктом 13 следующего содер-
жания:

«13) общее пользование водными объектами (11.1).»;

13) часть 1.1 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«1.1 Предельные размеры земельных участков и предельные па-

раметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства

Виды 
параметров

Ед. 
изм.

Значения параметров применительно видам 
разрешенного использования земельных участков 

и объектов капитального строительства
Спорт, са-
наторная 

деятть, 
гостинич-

ное, турис-
тическое 
обслужи-

вание, 
охота и 

рыбалка

Отдых, 
рекреация, 

причалы 
маломер-
ных судов, 
поля для 

гольфа или 
конных 

прогулок

Обес-
пече-
ние 

внут-
рен-
него 

право-
поряд-

ка

Природ-
но-позна-
вательный 

туризм

Общее 
пользо-
вание 

водны-
ми объ-
ектами

Предельные размеры земельных участков
Минимальная 
ширина земель-
ного участка

м 10 10 1 Не подле-
жит уста-
новлению

Не под-
лежит 

установл.
Минимальная 
площадь земель-
ного участка

кв. м 200 500 4 Не подле-
жит уста-
новлению

Не под-
лежит 

установл.
Максимальная 
площадь земель-
ного участка

кв. м Не подлежит установлению

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объек-
тов капи-тального строительства
Минимальный 
отступ от гра-
ниц земельно-
го участка

м 3 0 0 Не подле-
жит уста-
новлению

Не под-
лежит 

установл.

Минимальный 
отступ от гра-
ниц земельно-
го участка (со 
стороны крас-
ных линий)

м 3 0 3 Не подле-
жит уста-
новлению

Не под-
лежит 

установл.

Предельное ко-
личество эта-
жей

этаж 5 0 1 1 Не под-
лежит 

установл.
Максимальный 
процент заст-
ройки в грани-
цах земельного 
участка

% 40, для 
плоско-

стных со-
оруже-ний 

– 100

0 80 Не подле-
жит уста-
новлению

Не под-
лежит 

установл.

Иные предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов ка-питального строительства
Минимальный процент озеленения – 50, для иных объектов – 10.

Примечание 1. Предельные размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для водных объектов и зе-
мельных участков (территорий) общего пользования не подлежат 
установлению.»;

14) часть 2 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«2. Условно разрешенные виды использования:
1) магазины (4.4);
2) блокированная жилая застройка (2.3).»;

15) часть 2.1 статьи 59 изложить в следующей редакции:
«2.1 Предельные размеры земельных участков и предельные па-

раметры разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства

Виды параметров Ед. 
изм.

Значения параметров применитель-
но видам разрешенного использова-
ния земельных участков и объектов 

капитального строительства

Магазины Блокированная 
жилая застройка

Предельные размеры 
земельных участков
Минимальная ширина 
земельного участка

м 10 20

Минимальная площадь 
земельного участка

кв. м 100 250

Максимальная площадь 
земельного участка

кв. м Не подлежит 
установлению

Предельные параметры 
разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 
капитального строительства
Минимальный отступ от границ 
земельного участка

м 3 3

Минимальный отступ от границ 
земельного участка (со стороны 
красных линий)

м 3 5

Предельное количество этажей этаж 1 3
Максим. процент застройки в 
границах земельного участка

% 40 30

Иные предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства
1. При возведении ограждений на земельных участках высота ограждения, 
подпорной стенки, а также общая высота ограждения с подпорной стенкой 
должна быть не более 2 метров. Глухие ограждения могут устанавливаться 
по границе с соседними земельными участками только при письменном со-
гласии владельцев соседних участков.
2. В случае возведения ограждения из конструкций (кованный, сетка рабица, 
деревянный штакетник и других) или материалов (светопрозрачные пласти-
ки, спец. стекла, перфори-рованный профилированный лист) пропускающих 
более 70% освещенности, требование к общей высоте ограждения, указан-
ное в первом абзаце п. 2, не применяется.
3. Расстояния до границы соседнего земельного участка по санитарно-быто-
вым условиям должны быть не менее:
1) от построек (сарая, бани, автостоянки и др.) – 1 м;
2) от стволов высокорослых деревьев – 4 м;
3) от стволов среднерослых деревьев – 2 м;
4) от кустарника – 1 м.
4. Расстояние от дворового туалета до стен соседнего дома следует принимать 
не менее 12 м, до источника водоснабжения (колодца) – не менее 25 м.
5. Минимальный процент озеленения для земельных участков блокирован-
ной жилой за-стройки – 25, для магазинов – 10.

Примечание 1. Предельные размеры земельных участков и пре-
дельные параметры разрешенного строительства, реконст-рукции 
объектов капитального строительства для земельных участков (тер-
риторий) общего пользования не подлежат установлению.

Примечание 2. В случае образования земельных участков для бло-
кированной жилой застройки с целью эксплуатации объектов жило-
го назначения минимальная площадь земельного участка для города 
– не подлежит установлению.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020                 № 599

О принятии в первом чтении 
проекта решения Думы Находкинского 

городского округа «О внесении изменений 
в Устав Находкинского городского округа»

Дума Находкинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы Находкинско-
го городского округа «О внесении изменения в Устав Находкинского 
городского округа» (прилагается).

2. Направить проект решения Думы Находкинского городского ок-
руга «О внесении изменения в Устав Находкинского городского ок-
руга» и.о. главы Находкинского городского округа для официального 
опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы
О.Л. Серганов

Приложение
к решению Думы Находкинского 

городского округа от 29.04.2020 № 599

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
2019               ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав
Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный 
решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390, 
(Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, 
№ 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 
июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111; 2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 
января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 
апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 
18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 
18 октября, № 153; 2012, 8 февраля, № 17; 2012, 19 июня, № 83; 2013, 
12 февраля, № 18; 2013, 7 мая № 60; 2013, 15 августа, № 108; 2014, 30 
января, № 11; 2014, 24 апреля № 10; 2014, 13 июня, № 14; 2015, 28 
января, № 8; 2015, 30 июня, № 76 (12494); 2015, 8 сентября, № 113 
(12531); 2015, 23 декабря, № 162; 2016, 24 марта, № 6; 2016, 23 ав-
густа, № 114; 2016, 29 ноября, № 163; 2017, 28 марта, № 38; 2017, 31 
мая, № 70; 2017, 28 июля, № 102; 2017, 18 августа, № 113; 2017, 7 де-
кабря, № 172; 2017, 13 декабря, № 175; 2018, 16 января, № 4; 2018, 
17 апреля, № 51; 2018, 6 мая, № 77; 2018, 7 мая, № 78; 2018, 31 ию-
ля, № 105; 2018, 30 октября, № 157; 2019, 17 января, № 2; 2019, 17 
января, № 5; 2019, 22 марта, № 40; 2019, 21 мая, № 69; Ведомости 
Находки, 2019, 24 июня, № 22; 2019, 2 октября, № 42; 2020, 21 янва-
ря, № 3) следующие изменения:

1) наименование после слов «Находкинского городского округа» 
дополнить словами «Приморского края»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Дума Находкинского городского округа, 
- действуя от имени и в интересах жителей Находкинского городс-

кого округа Приморского края, 
- руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федераль-

ными законами, законами Приморского края, 
- сознавая свою ответственность за судьбу Находкинского город-

ского округа Приморского края перед нынешним и будущим поко-
лениями,

- признавая необходимость закрепления особенностей правово-
го регулирования местного самоуправления в Находкинском город-
ском округе Приморского края,

- стремясь к наилучшей организации и устройству жизни Находкин-
ского городского округа Приморского края на принципах демократии, 

- создавая условия для сохранения и развития Находкинского город-
ского округа Приморского края в качестве одного из про-мышленных, 
культурных, интеллектуальных центров Приморского края,

- стремясь обеспечить достойную жизнь, равные права жителей 
Находкинского городского округа Приморского края, 

- добиваясь эффективной деятельности органов местного са-моуп-
равления и должностных лиц местного самоуправления Находкинс-
кого городского округа Приморского края, 

принимает настоящий Устав – основной муниципальный правовой 
акт Находкинского городского округа Приморского края.

Настоящий Устав на территории Находкинского городского окру-
га Приморского края определяет формы, порядок и гарантии учас-
тия населения Находкинского городского округа Приморского края 
в осуществлении местного самоуправления, порядок формирования 
и избрания органов местного самоуправления и должностных лиц 
местного самоуправления Находкинского городского округа При-
морского края, их компетенцию, принципы взаимодействия и раз-
граничения их компетенции, экономическую и финансовую основы 
местного самоуправления Находкинского городского округа При-
морского края, иные вопросы осуществления полномочий органов 
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправ-
ления Находкинского городского округа Приморского края по реше-
нию вопросов местного значения.»;

3) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования город Находка 

- Находкинский городской округ Приморского края. Официальное 
сокращенное наименование – Находкинский городской округ. Ад-
министративный центр Находкинского городского округа Приморс-
кого края – город Находка.»;

4) часть 1.2 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1.2. Полномочия депутата Думы Находкинского городского пре-

кращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 
2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федераль-
ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

5) статью 25 дополнить частями 3.2, 3.3 следующего содержания:
«3.2. К депутату Находкинского городского округа, предста-вившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, если искажение этих сведений является несущественным, 
могут быть применены меры ответственности, предусмотренные 
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации».

3.3. Порядок принятия решения о применении к депутату Наход-
кинского городского округа мер ответственности, предусмотренных 
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», определяется муниципальным пра-
вовым актом в соответствии с законом Приморского края.»;

6) часть 8 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«8. Глава Находкинского городского округа должен соблюдать огра-

ничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О про-
тиводействии коррупции» и другими федеральными законами. Пол-
номочия главы Находкинского городского прекращаются досрочно 
в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 



официально
Ведомости
Находки

№ 033 (0101)  пятница,  8  мая  2020 г.

Печатное средство массовой информации 
газета «Ведомости Находки»     0+
            http://ved-nakhodka.ru/
Учредитель: администрация 
Находкинского городского округа

Главный редактор: Шевкин Константин Игоревич

Адрес редакции, издателя: 692900, Приморский край, 
г. Находка, Находкинский проспект, д. 16. 
Тел: (4236) 69 21 35. E-mail: press@nakhodka-city.ru

Газета отпечатана в типографии ИП Якунин Г.И.
г. Находка, Находкинский проспект, д. 44г
Тираж: 1000 экз. 
Выход в свет: 08.05.2020 г.
Бесплатно

4
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным зако-
ном от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих госу-дарственные должности, и иных лиц 
их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в иностран-
ных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

7) статью 31 дополнить частями 8.1., 8.2. следующего содержания:
«8.1. К главе Находкинского городского округа, представившему 

недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, если искажение этих сведений является несущественным, 
могут быть применены меры ответствен-ности, предусмотренные 
частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации».

8.2. Порядок принятия решения о применении к главе Находкинско-
го городского округа мер ответственности, предусмотренных частью 
7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», определяется муниципальным правовым 
актом в соответствии с законом Приморского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа  А.А. Киселев
Глава 
Находкинского городского округа   Б.И. Гладких

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020                 № 600

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения 

Думы Находкинского городского округа 
«О внесении изменений в Устав 

Находкинского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Уставом Находкинского 
городского округа, Положением об организации и проведе-
нии публичных слушаний в Находкинском городском округе 
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы На-

ходкинского городского округа «О внесении изменений в Устав На-
ходкинского городского округа».

Инициатором проведения публичных слушаний является Дума На-
ходкинского городского округа.

2. Провести публичные слушания 8 июля 2020 года в 11:00 в адми-
нистративном здании № 2 администрации Находкинского городско-
го округа по адресу: г. Находка, Находкинский проспект, 14.

3. Срок подачи в оргкомитет предложений и рекомендаций экс-
пертов до 7 июля 2020 года.

4. Направить настоящее решение и.о. главы Находкинского город-
ского округа для официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы
О.Л. Серганов

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020          № 601-НПА

О порядке учета предложений 
по проекту решения Думы Находкинского 
городского округа «О внесении изменений 
в Устав Находкинского городского округа»

и участия граждан в его обсуждении
1. Проект решения Думы Находкинского городского округа «О вне-

сении изменений в Устав Находкинского городского округа» (далее 
– проект решения) подлежит обязательному официальному опуб-
ликованию в газете «Находкинский рабочий» одновременно с на-
стоящим Порядком.

2. Предложения по проекту решения принимаются от жителей На-
ходкинского городского округа. 

3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде по 
форме, согласно приложения к настоящему Порядку.

4. Предложения жителей Находкинского городского округа по про-
екту решения принимаются организационным комитетом по подго-
товке и проведению публичных слушаний со дня опублико-вания 
проекта решения до 7 июля 2020 года в рабочие дни: с понедельни-
ка по четверг с 08:30 до 12:00 и с 12:45 до 17:30, в пятницу с 08:30 
до 12:00 и с 12:45 до 16:15, по адресу: город Находка, Находкинский 
проспект, 14, каб. 15.

5. Поступившие от жителей Находкинского городского округа пред-
ложения выносятся на публичное обсуждение. 

6. Жители Находкинского городского округа, направившие предло-
жения по проекту решения, вправе участвовать при их обсуждении 
на публичных слушаниях и при рассмотрении проекта решения Ду-
мой Находкинского городского округа. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Приложение
к Порядку учета предложений

по проекту решения Думы
Находкинского городского округа

«О внесении изменений в Устав
Находкинского городского округа»

и участия граждан в его обсуждении

№ 
п/п

Текст проекта решения с указанием статьи 
(пункта, абзаца) проекта решения Думы 

о внесении изменений в Устав

Предложения по 
тексту проекта 

решения
Обосно-

вание

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020       № 602-НПА

О предоставлении муниципальными 
служащими органов местного 

самоуправления Находкинского городского 
округа сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера за отчетный период 

с 1 января по 31 декабря 2019 года
Настоящее решение разработано в соответствии Указом 

Президента Российской Федерации от 17.04.2020 № 272 «О 
предоставлении сведений о доходах, расходах, об имущест-
ве и обязательствах имущественного характера за отчетный 
период с 1 января по 31 декабря 2019 г.», а также в связи с 
реализацией на территории Российской Федерации комплек-
са ограничительных и иных мероприятий, направленных на 
обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения в связи с распространением новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19) .

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 де-
кабря 2019 года, срок подачи которых предусмотрен решением Ду-
мы Находкинского городского округа от 29.03.2017 № 1125-НПА «О 
порядке предоставления гражданами, претендующими на замеще-
ние должностей муниципальной службы органов местного само-
управления Находкинского городского округа, и муниципальными 
служащими органов местного самоуправления Находкинского го-
родского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», предоставляются до 1 августа 2020 го-
да включительно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 17 апреля 2020 года.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020       № 603-НПА

О порядке получения 
муниципальными служащими 

органов местного самоуправления 
Находкинского городского округа 

разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие 

на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организации

1. Настоящее решение определяет порядок получения муниципаль-
ными служащими органов местного самоуправления Находкинского 
городского округа разрешения представителя нанимателя (работо-
дателя) на участие на безвозмездной основе в управлении неком-
мерческой организации (кроме участия в управлении политической 
партией, органом профессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организации, созданной в орга-
не местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
муниципального образования, участия в съезде (конференции) или 
общем собрании иной общественной организации, жилищного, жи-
лищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собс-
твенников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав ее коллегиального органа. 

2. Участие в управлении некоммерческой организацией должно 
осуществляться муниципальным служащим в свободное от муни-
ципальной службы время.

В случае возникновения конфликта интересов в процессе управления 
некоммерческой организацией муниципальный служащий обязан при-
нять меры по его предотвращению и урегулированию в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

3. Муниципальный служащий, планирующий участие на безвозмез-
дной основе в управлении некоммерческой организацией в качес-
тве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав 

ее коллегиального органа направляет в письменной форме в двух 
экземплярах представителю нанимателя (работодателю) заявле-
ние о получении разрешения на участие в управлении не-коммер-
ческой организацией (далее – заявление), составленное по форме 
согласно приложению к настоящему решению, не позднее десяти 
рабочих дней, предшествующих дню проведения выборов в орга-
ны управления некоммерческой организации, подачи заявления или 
совершения иных предусмотренных учредительными документами 
некоммерческой организации действий, необходимых для вхожде-
ния в состав ее органов управления.

4. Поступившее в орган местного самоуправления Находкинского 
городского округа заявление в день поступления подлежит регистра-
ции в установленном инструкцией по делопроизводству порядке.

5. Представитель нанимателя (работодатель) в срок не позднее пя-
ти рабочих дней со дня поступления такого заявления принимает в 
письменной форме одно из следующих решений:

1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвоз-
мездной основе в управлении некоммерческой организацией;

2) отказать муниципальному служащему участвовать на без-возмез-
дной основе в управлении некоммерческой организацией.

Решение о разрешении либо отказе муниципальному служа-щему 
участвовать в управлении некоммерческой организацией, принима-
ется по форме согласно приложению, к настоящему решению.

6. Первый экземпляр заявления передается на хранение лицу, от-
ветственному за ведение кадровой работы в органе местного само-
управления Находкинского городского округа.

Второй экземпляр заявления (с подписанным представителем нани-
мателя (работодателем) решением) направляется либо выдается лич-
но муниципальному служащему на следующий рабочий день после 
его рассмотрения представителем нанимателя (работодателем).

7. Представитель нанимателя (работодатель) принимает решение 
об отказе муниципальному служащему участвовать в управлении 
некоммерческой организацией, в случае выявления обстоятельств, 
свидетельствующих о том, что такое участие повлечет нарушение ог-
раничений и запретов, установленных для муниципальных служащих, 
требований к служебному поведению муниципальных служащих, а 
также нарушение иных требований, предусмотренных действую-
щим законодательством.

Основание отказа муниципальному служащему участвовать в уп-
равлении некоммерческой организацией должно быть указано в 
решении.

8. Решение об отказе муниципальному служащему участвовать в 
управлении некоммерческой организацией может быть обжалова-
но в установленном законодательством порядке.

9. Муниципальный служащий, участвующий на безвозмездной осно-
ве в управлении некоммерческой организацией в качестве единолич-
ного исполнительного органа или входящий в состав коллегиального 
органа управления некоммерческой организации на момент вступ-
ления в силу настоящего решения, обязан направить представителю 
нанимателя (работодателю) заявление в со-ответствии с настоящим 
решением в течении 30 дней со дня вступления в силу настоящего 
решения и, в случае принятия ре-шения об отказе участвовать в уп-
равлении некоммерческой организацией, муниципальный служа-
щий обязан в течение трех рабочих дней со дня получения решения 
сложить с себя управленческие полномочия в установленном неком-
мерческой организацией порядке.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов

Приложение к решению Думы 
Находкинского городского округа 

от 29.04.2020 № 603-НПА 
______________________________________________________

(Ф.И.О. и должность представителя нанимателя (работодателя)
от ____________________________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность муниципальной службы)

Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе  
в управлении некоммерческой организацией

Прошу Вас разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управле-
нии некоммерческой организацией __________________________

 (полное наименование некоммерческой организации)
ИНН _____________ КПП ____________, ОГРН __________________
в качестве ________________________________________________.

(наименование должности и наименование органа 
управления некоммерческой организации)

«__»______ __ года ________________ ________________________ 
(дата)             (подпись лица, направляющего (расшифровка подписи) запрос)
Решение представителя нанимателя (работодателя)
_____________________ муниципальному служащему участвовать
       (разрешить/отказать) 
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
Основание для отказа в разрешении на участие в управлении неком-
мерческой организацией: ____________________________.

                                     (указать основание)
«___»______ __ года ________________ _______________________ 
(дата)                            (подпись лица, направляющего (расшифровка подписи)

Российская Федерация
Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ
29.04.2020       № 604-НПА

О внесении изменений в решение 
Думы Находкинского городского округа от 
21.11.2017 № 54-НПА «О молодежном пар-
ламенте Находкинского городского округа»

1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 
21.11.2017 № 54-НПА «О молодежном парламенте Находкинского 
городского округа» (Находкинский рабочий, 2017, 28 ноября, № 166) 
следующие изменения:

1) в части 6 статьи 3 цифру «15» заменить цифрой «20»;
2) часть 8 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«8. В состав Парламента в качестве членов с правом решаю-щего голо-

са входят: молодые люди от 16 до 35 лет, проживающие на территории 
Находкинского городского округа Приморского края и представляю-
щие следующие категории молодежи: учащиеся школ, представители 
органов студенческого самоуправления образовательных организаций 
среднего и высшего профессионального образования, работающая 
молодежь, представители молодежных общественных объединений.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. главы Находкинского городского округа
Д.В. Аверьянов


	33_01
	33_02
	33_03
	33_04

